ПРОТОКОЛ №2

собрания судейско-квалификационной комиссии ФШМ в. г. Москве.

Место проведения – г. Москва, Тверской б-р. 14, стр. 5

12.07.2023г. в 15 час.

Присутствовали:

Исполнительный директор ФШМ   А.З. Ахметов

Председатель СКК     В.И. Мякутин

Секретарь СКК      К.Р. Израэльянц

Члены СКК      Е.В. Елецкий, Е.В. Христенко

Ответственный секретарь ФШМ   Д.В. Носова

Отсутствовали по уважительной причине: Р.В. Шевченко, А.А. Греков

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Оценка работы ГСК на пошедших турнирах

2. Назначение главных арбитров на предстоящих турнирах

3. О судейских семинарах

4. Разное

1. Проанализирована работа судей на прошедших турнирах.

Выставлены следующие оценки

№ Мероприятие Даты Гл. судья Оценка

1 Командное первенство г. Москвы по
быстрым шахматам и блицу 2023 года

среди мальчиков и девочек до 11 лет,

юношей и девушек до 15, 19 лет

2-3 февраля Израэльянц К.Р. хор.

2 Командное первенство г. Москвы по

шахматам  2023 года среди мальчиков и

девочек до 11 лет, юношей и девушек до 15,

19 лет

23-26 февраля Израэльянц К.Р. хор.

3 Полуфиналы первенства Москвы до 9 лет 3-26 февраля Фокин С.С. хор.

4 Первенство Москвы среди ветеранов  28 февраля - 7 марта Павлов Н.В. отл.

5 Финалы первенства Москвы среди

мальчиков и девочек до 9 лет

9-12 марта Христенко Е.В. хор.

6. Московские студенческие игры 11-19 марта Т.С. Суханова  хор.

7 Чемпионат России по шахматной
композиции

17-18 марта Селиванов А.В. хор.

8 Первенство Москвы до 9 лет по быстрым

шахматам

1-2 апреля Христенко Е.В удовл.

9 Чемпионат Москвы среди мужчин 25 марта - 2 апреля Мякутин В.И. отл.

10 Чемпионат Москвы среди женщин 25 марта - 2 апреля Христенко Е.В отл.

11 Чемпионат Москвы по быстрым шахматам

среди мужчин и женщин

8-9 апреля Израэльянц К.Р. отл.

2.  Назначение главных судей на ближайшие соревнования решили отложить до

определения точных мест проведения.

3. Рассмотрена ситуация, сложившаяся в досуговом центре «Интеллектуальное

развитие» при проведении судейского семинара.

Ввиду грубого нарушения Положения (привлечение лектора, не

согласованного с СКК и включение его в Протокол), игнорирование

замечаний при оформлении Протокола и небрежного его оформления

решено наложить мораторий на проведение судейского семинара в

досуговом центре «Интеллектуальное развитие» сроком на 2 года.

4. а) Комиссия рекомендовала выдвинуть А.З. Ахметова в члены лекторской

группы России.

 б) К.Р. Израэльянц предоставил документ с утвержденными нормами

нормы ФШР по оплате судей и лекторов (Протокол ФШР № 05-10.2020 от

09.10.2020 г.) Решено рекомендовать Наблюдательному Совету ФШМ

дать предложения по оплате судей и лекторов ФШМ.

  Председатель СКК    В.И. Мякутин

  Секретарь СКК     К.Р. Израэльянц